МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49

СТАНИЦЫ СМОЛЕНСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТУРЧИНСКОГО АДАМА ПЕТРОВИЧА

ПРИКАЗ

от  21.01.2021 г.                                                № 26

Об организации и проведении

итогового собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ №49

в 2021 году

В соответствии с письмом Росбрнадзора от 29.12.2018 года №10-987

«Рекомендации по организации и проведению итогового собеседования для

ОИВ субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере

образования», приказом УО администрации МО Северский район № 71  от

18.01.2021г. «О подготовке  проведения итогового собеседования»,

приказываю:

1.Провести в МБОУ СОШ №49 станицы Смоленской МО Северский

район имени Турчинского А.П. итоговое собеседование по русскому

языку для обучающихся 9-х классов 10 февраля с 09.00 по московскому

времени, используя Порядок проведения и проверки итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового

собеседования по русскому языку обучающихся 9-х классов МБОУ СОШ

№49 и.о. заместителя директора по УВР Голубович Г.И..

3. Назначить техническим специалистом на итоговом собеседовании по

русскому языку для 9-х классов Дьяченко А.И., учителя информатики.

4. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и

проведения итогового собеседования по русскому языку 89183183119.

5. Провести разъяснительную работу с учителями, обучающимися 9-х

классов и их родителей о процедуре проведения итогового собеседования

до 05.02.2021г.

6. Создать комиссию по проведению и комиссию по проверке итогового

собеседования   в следующем составе:

комиссия по проверке итогового собеседования:

- Семенова Ю.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №49

- Балаева М.В., учитель русского языка и литературы, МБОУ СОШ №49

- Семашова Н.Е., учитель русского языка и литературы, МБОУ СОШ №49

- Кобыльская Алена Юрьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 49,

- Шардакова И.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №49;

-Александрова Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №49

комиссия по проведению итогового собеседования:

- Харченко С.Д., экзаменатор-собеседник, учитель истории МБОУ СОШ

№49,

- Никитина Т.П., экзаменатор-собеседник, учитель географии МБОУ СОШ

№49,

- Исакова И.А., экзаменатор-собеседник, педагог-психолог МБЮОУ СОШ

№49,

- Борисова М.И., экзаменатор-собеседник, учитель химии МБОУ СОШ №49,

- Гладких Е.Г., экзаменатор-собеседник, учитель технологии МБОУ СОШ

№49

- Зуза Л.В., экзаменатор-собеседник, учитель истории МБОУ СОШ №49,

- Мельникова Л.В., организатор проведения итогового собеседования,

учитель музыки МБОУ СОШ №49,

- Александрова О.И., организатор   проведения итогового собеседования,

учитель немецкого языка МБОУ СОШ №49,

- Охременко Л.Н., организатор   проведения итогового собеседования,

учитель ИЗО МБОУ СОШ №49,

- Хондкарян Л.Э., организатор   проведения итогового собеседования,

учитель географии МБОУ СОШ №49 (9б, 9г),

-Шумарина Н.И., организатор проведения итогового собеседования, учитель

физической культуры МБОУ СОШ №49  (9а),

-Повелко М.В., организатор проведения итогового собеседования, старшая

вожатая МБОУ СОШ №49

- Дьяченко А.И., технический специалист проведения итогового

собеседования,  учитель информатики.

-Ребенок С.Е., организатор проведения итогового собеседования, учитель

английского языка (9в)

7. Распределить  по аудиториям членов комиссии по оцениванию итогового

собеседования и организаторов-собеседников (приложение 1. Распределение

по аудиториям).

8.Информировать под роспись специалистов комиссии по проведению

итогового собеседования до 02.02.2021г (Приложение 2. Ознакомление

членов комиссии по проведению итогового собеседования 10.02.2021г)

9.Информировать под роспись обучающихся и их родителей о месте и

времени проведения итогового собеседования, аудиозаписи ответов

участников итогового собеседования, а также о результатах итогового

собеседования, полученных участниками до 01.02.2021г

 10. Определить режим осуществления учебного процесса в день проведения

итогового собеседования по русскому языку 10.02.2021г (Приложение 3.

Режим работы учащихся 5-8, 10-11 классов на 10.02.2021).  Отработать

уроки, не выставленные в измененном расписании до 10.02.2021г.

11. Классным руководителям 5-6 классов в связи с проведением Дня

здоровья:

- провести инструктаж с учащимися  по технике безопасности во время

проведения массовых мероприятий; профилактике инфекционных

заболеваний, соблюдении правил дорожного движения, при обращении с

газовым и электрооборудованием;

- довести до сведения родителей изменения режима занятий на 10.02.2021г в

связи с проведением итогового собеседования по русскому языку в 9-х

классах.

12.И.о. заместителя директора по УВР Голубович Г.И.:

- обеспечить условия проведения итогового собеседования по русскому

языку для участников с ограничивающими возможностями здоровья, детей-

инвалидов.

- зарегистрировать заявления участников итогового собеседования до

27.02.2021г.

13. Техническому специалисту Дьяченко А.И. обеспечить готовность

пунктов проведения  итогового собеседования, оснащенных техническими

средствами, необходимыми для проведения итогового собеседования:

подготовить ноутбуки, принтеры, оборудования для записи ответов,

флешкарты.

14. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на  и.о.

заместителя  директора по УВР Голубович Г.И.

Приложение 1

к приказу ОУ № 26

от 25.01.2021г

Распределение комиссии по проверке, организаторов-собеседников,

организаторов проведения на итоговое собеседование по русскому языку

10.02.2021 в МБОУ СОШ №49 станицы Смоленской МО Северский район

имени Турчинского А.П.

№ ФИО  №

кабинета

Должность при проведении

итогового собеседования

1 Кобыльская Алена Юрьевна 301 Член комиссии по проверке

2 Балаева Мария Владимировна 303 Член комиссии по проверке
3 Александрова Елена

Анатольевна

302 Член комиссии по проверке

4 Семашова Наталья Ивановна 304 Член комиссии по проверке
5 Шардакова Ирина Николаевна 305 Член комиссии по проверке
6 Семенова Юлия Ивановна 306 Член комиссии по проверке
7 Харченко Светлана

Дмитриевна

301 Экзаменатор-собеседник

8 Борисова Мария Ивановна 302 Экзаменатор-собеседник

9 Зуза Лариса Викторовна 303 Экзаменатор-собеседник

10 Исакова Ирина Анатольевна 304 Экзаменатор-собеседник

11 Гладких Елена Грирорьевна 305 Экзаменатор-собеседник

12 Никитина Татьяна Петровна 306 Экзаменатор-собеседник

13 Мельникова Лена

Владимировна

Коридор

Каб302

Организатор проведения

14 Повелко Маргарита

Владимировна

Коридор

Каб302

Организатор проведения

15 Охременко Людмила

Николаевна

Коридор

Каб311

Организатор проведения

16 Александрова Ольга Ивановна Коридор

Каб311

Организатор проведения

17 Хондкарян Лиана Эдгаровна Каб311,

312

Организатор проведения 9б, 9г

18 Шумарина Наталья Ивановна Каб313 Организатор проведения 9а

19 Ребенок София Евгеньевна Кааб 318 Организатор проведения 9в

Приложение 3

к приказу ОУ № 26

от 25.01.2021г

Расписание уроков для учащихся 5-8, 10-11 классов на   10.02.2021 в МБОУ

СОШ №49 станицы Смоленской МО Северский район

 имени  Турчинского А.П.

№ класс кабинет Расписание уроков

1 5а музей 1. Литература

2. День здоровья

2 5б 208 1.Английский язык

2. День здоровья

3 5в 320 1.История

2. День здоровья

4 5г 114 1.Русский язык

2. День здоровья

5 6а Кабинет

технологии

1.Русский язык

2.литература

3.День здоровья

6 6б 319 1.Русский язык

2.Английский язык

3. День здоровья

7 6в 210 1.Русский язык

2.Обществознание

3.День здоровья

8 6к 115 1.Библиотечный урок

2.математика

3День здоровья

9 7а 117 1.Физическая культура

2.Физика

3.Биология

4.Английский язык (Фатеева А.В.)

5.Хворова Н.И.

10 7б 218 1.Алгебра

2.Биология

3.Физика

4.Физическая культура

5.Английский язык (Фатеева А.В.)

11 7в 119 1.Физика

2.Английский язык (Фатеева А.В.)

3.Алгебра (Богуш Т.М.)

4.Биология

5.Физическая культура

12 7к 116 1.Алгебра

2. Физическая культура

3.Геометрия

4.Физика

5Английский язык (Чистой С.М.)

13 8а 316 1. Химия

2.История

3.ОБЖ

4.Алгебра

5Английский язык (Ребенок С.Е.)

14 8б 314 1.История

2.ОБЖ

3.Русский язык

4.Литература

5.Физика

15 8в 315 1.Физическая культура

2.Алгебра

3.История

4.Физика

5.Обществознание

16 10а библиотека Пробное ЕГЭ по русскому языку

Свидина Е.Г.

17 11а Точка роста Пробное ЕГЭ по русскому языку

 Кириенко Л.А.